

**Lucrari de reparatie la Sala
sport a IP Liceul Teoretic Ioan
Voda din Cahul**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 076 175,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	145,7700	16,400 14,300	2 390,627 2 084,510
2	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	40,0000	68,900 68,900	2 756,000 2 756,000
3	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	40,0000	29,250 29,250	1 170,000 1 170,000
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t	40,0000	21,840 0,000	873,600 0,000
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	6,5300	27,300 27,300	178,270 178,270
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	1,0000	382,200 382,200	382,200 382,200

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	18,0000	14,300 14,300	257,400 257,400
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (pardoseli)	m2	145,7700	4,450 1,950	648,678 284,252
9	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	437,3100	37,830 1,950	16 543,443 852,755
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in simp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) Nota Beton C16/20 (B20) - 14,94 м3. (producerea betonului se va efectua cu piatra de calcar alba cu cea mai mica densitate pentru micșorarea sarcinii de greutate) **Бетон марки C16/20 (B20) - 14,94 м3. (изготовление бетона будет производиться из белого известняка наименьшей плотности для снижения весовой нагрузки)	m2	145,7700	326,380 58,500	47 576,362 8 527,545
11	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Вошение и полировка полов из мозаики или из сборных бетонных мозаичных элементов, в помещениях площадью более 16 м2) Nota Beton elicopterizat	m2	145,7700	88,953 81,250	12 966,678 11 843,813

1	2	3	4	5	6	7
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	145,7700	158,617 30,420	23 121,542 4 434,326
13	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent (Эпоксидные наливные полы. Система "FUXRAD" "FX 50", 4-х слойное покрытие, с декоративным покрытием с прозрачным верхним слоем, толщина слоя 3,5-4,0 мм по существующему основанию) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,01	m2	145,7700	821,382 243,750	119 732,917 35 531,437
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	309,8500	75,831 48,750	23 496,285 15 105,188
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	267,5500	19,050 17,550	5 096,828 4 695,503
16	TrB05B1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	34,0000	140,400 140,400	4 773,600 4 773,600
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на	t	34,0000	8,565 0,000	291,210 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 10 км)				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	267,5500	4,450 1,950	1 190,598 521,723
19	TrB05B1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	42,0000	140,400 140,400	5 896,800 5 896,800
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) Nota Plasa VR-1 pas 100x100	m2	267,5500	249,375 149,500	66 720,295 39 998,724
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и	m2	267,5500	111,215 78,000	29 755,569 20 868,900

1	2	3	4	5	6	7
		лицевого слоя)				
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	267,5500	111,215 78,000	29 755,569 20 868,900
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	267,5500	4,450 1,950	1 190,598 521,723
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	267,5500	27,246 13,000	7 289,668 3 478,150
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) Class Polistirol sau Analog	m2	267,5500	137,790 99,450	36 865,712 26 607,847
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	267,5500	45,131 35,750	12 074,765 9 564,912

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) Fasad Alb sau Analog				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	267,5500	4,450 1,950	1 190,598 521,723
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Culoarea gri deschis)	m2	267,5500	59,640 35,750	15 956,683 9 564,913
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	19,050 17,550	578,358 532,818
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	4,450 1,950	135,102 59,202
31	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) (deschisul geamuri si usi)	m	86,7400	66,552 54,600	5 772,715 4 736,004
32	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	86,7400	66,552 54,600	5 772,715 4 736,004

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) (deschisul geamuri si usi)				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	4,450 1,950	135,102 59,202
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pe tavane (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	27,246 13,000	827,188 394,680
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) Class Polistirol sau Analog (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	137,790 99,450	4 183,302 3 019,302
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) Fasad Alb sau Analog (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	45,131 35,750	1 370,175 1 085,370

1	2	3	4	5	6	7
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	4,450 1,950	135,102 59,202
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Culoarea alb deschis) (deschisul geamuri si usi)	m2	30,3600	59,640 35,750	1 810,670 1 085,370
39	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски) (curatarea tavanului)	m2	195,0000	23,800 14,300	4 641,000 2 788,500
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	195,0000	4,450 1,950	867,750 380,250
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	195,0000	59,640 35,750	11 629,800 6 971,250
42	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из	m2	6,5300	3 660,578 59,150	23 903,576 386,250

1	2	3	4	5	6	7
		пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Nota Usi PVC plasata cu sandwichi 24mm Profil 72 mm grosimea, latimea 105 mm 6 camere (culoarea antracit) de izolatie termica cu supralumina, armatura din otel zincat U 1,5 mm, feroniera cu rezistenta inalta la ciclul de inchidere - deschidere, inclusiv Yalee cu min 3 chei, (1,42x2,30 - 2 buc) Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator, miner masiv fix.				
43	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat cu Yalee si miner, (1,42*2,30) (gratii) (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, исключая поручни) cu Yalee si miner, (1,42*2,30) (gratii)	kg	110,0000	37,799 21,450	4 157,863 2 359,500
44	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на мраморные плиты в промышленных и социально-культурных зданиях, площадью 0,15-0,3 м2, на кронштейны или металлические рамы) (8 module) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc	1,0000	593,736 114,400	593,736 114,400
45	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 -- automat B10 - 1 buc, C16 - 1 buc	buc	2,0000	539,404 101,400	1 078,808 202,800
46	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на	buc	1,0000	453,404 101,400	453,404 101,400

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 -- Диф automat АВДТ 32 С16 10 Ма				
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 150 W (Установка светильников на 150 Вт) projector LED	buc	8,0000	1 164,900 61,100	9 319,200 488,800
48	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) (3x2.5 mmр) Materiale marunte (cleme, rapuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m	48,0000	58,471 22,100	2 806,631 1 060,800
49	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) (3x1.5 mmр) Materiale marunte (cleme, rapuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m	110,0000	52,091 22,100	5 729,969 2 431,000
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	91,025 17,550	91,025 17,550

1	2	3	4	5	6	7
		(Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	6,0000	64,500 20,150	387,000 120,900
52	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных за пределами зданий, диаметр 1/2"-1")	m	66,2000	14,950 14,950	989,690 989,690
53	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	6,4800	10,400 10,400	67,392 67,392
54	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	39,2000	84,500 84,500	3 312,400 3 312,400
55	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea	buc	2,0000	48,750 48,750	97,500 97,500

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)				
56	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 50 мм)	m	39,2000	<u>67,579</u> 27,950	<u>2 649,101</u> 1 095,640
57	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m	4,0000	<u>147,462</u> 21,450	<u>589,847</u> 85,800
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot d25x1/2 FE	buc	18,0000	<u>33,785</u> 11,700	<u>608,130</u> 210,600
59	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	18,0000	<u>55,559</u> 9,750	<u>1 000,062</u> 175,500
60	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc	2,0000	<u>128,535</u> 35,750	<u>257,070</u> 71,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка фитингов из ковкого чугуна, путем навинчивания на стальные и оцинкованные трубы, стояки внутренних гидрантов, диаметр 2") Material marunt (cinera fuior, grund miniu)=1.01				
61	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1500 мм)	buc	9,0000	2 002,954 42,250	18 026,586 380,250
62	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 101-200 м2)	m2	145,7700	40,000 32,500	5 830,800 4 737,525
63	PRET DE PIATA	Executarea gaurii D125 prin perete gr. 500mm (Выполнение отверстия D125 через стену гр. 500мм)	buc	6,0000	250,000 0,000	1 500,000 0,000
64	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150 мм) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1.02	m	18,0000	261,694 84,500	4 710,499 1 521,000
65	SB06F1	Ramificatie simpla din teava	buc	6,0000	172,510	1 035,062

1	2	3	4	5	6	7
		PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 150 mm (Двойной переходник из трубы ПВХ, легкого типа, спаянный, диаметр 150 мм)			68,250	409,500
66	PRET DE PIATA	Colier metalic p/tub ventilare D 150 mm (Хомут металлический для вентиляционной трубы D 150 мм)	buc	12,0000	120,000 0,000	1 440,000 0,000
67	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Установка вентиляционного колпака из листовой стали, на воздуховоды из чугунных или керамических кислотоупорных труб 50-150 мм)	buc	6,0000	139,222 36,400	835,332 218,400
68	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (Готовая рамка с фиксированными жалюзями, периметром 800-2500 мм, монтируемая на стену)	buc	6,0000	334,210 128,700	2 005,260 772,200
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 10 zile (80 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 10 дней (80 часов))	m2	19,0000	75,832 48,750	1 440,815 926,250
70	CL19D	Grilaje (gratii) metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat , si cosurile pentru basketball (de indicat doar montarea si demontarea) Решетки металлические готовые: из профилированной или ковальной стали, и корзины для баскетбола (указывать только монтажно-демонтажные)	kg	590,0000	37,799 21,450	22 301,263 12 655,500

1	2	3	4	5	6	7
71	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)	m2	42,0000	108,040 89,700	4 537,697 3 767,400
		<i>Total</i>	Lei			629 757,192
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				629 757,192 295 975,715

		Total	Lei	629 757,22
		Asigurari sociale si medicale	24 %	71 034,16
		Total		700 791,38
		Transportarea materialelor	10 %	31 763,89
		Total		732 555,27
		Depozitarea materialelor	2 %	6 352,78
		Total		738 908,05
		Cheltuieli de regie	14,5 %	107 141,66
		Total		846 049,71
		Beneficiu de deviz	6 %	50 762,98
		Total		896 812,69
		TVA	20 %	179 362,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 076 175,23 295 975,68

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Sala
sport a IP Liceul Teoretic Ioan
Voda din Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 076 175,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	4,6800	65,00	304,200
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 077,9687	65,00	70 067,965
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,0595	65,00	8 713,867
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	544,2771	65,00	35 378,011
5.	7123010010200	Betonist	h-om	116,6160	65,00	7 580,040
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	104,5753	65,00	6 797,394
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	246,6375	65,00	16 031,438
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	388,6644	65,00	25 263,186
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	235,8559	65,00	15 330,634
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,0347	65,00	1 042,255
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44,1620	65,00	2 870,530
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	84,6750	65,00	5 503,875
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0368	65,00	67,392
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	35,2800	65,00	2 293,200
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,9700	65,00	4 873,050
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	366,0955	65,00	23 796,210
17.	7212030022700	Sudor	h-om	7,0000	65,00	455,000
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	210,0000	65,00	13 650,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1,3713	65,00	89,135
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	224,5600	65,00	14 596,400
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	382,3391	65,00	24 852,042
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,7137	65,00	13 631,391
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,9000	65,00	2 788,500
Total manopera						295 975,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,0000	13,00	455,000
2.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2100	35,00	7,350
3.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0030	5,00	0,015
4.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1470	25,00	3,675
5.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	3,6600	25,00	91,500
6.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0420	250,00	10,500
7.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	3,6600	25,00	91,500
8.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0180	55,00	0,990

9.	1019852	Крпачка	kg	0,1080	55,00	5,940
10.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	70,00	70,700
11.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	422,00	426,220
12.	12	Colier metalic p/tub ventilare D 150 mm	buc	12,0000	120,00	1 440,000
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,7462	380,00	3 323,556
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0360	280,00	10,080
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,2338	280,00	6 785,464
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,4751	280,00	2 653,028
17.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	235,5643	5,26	1 239,068
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,7805	5,00	133,903
19.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,3828	7,00	2,680
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0329	5 800,00	190,820
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0987	5 800,00	572,460
22.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0987	5 800,00	572,460
23.	2010237318750	Distantieri	buc	131,1930	0,10	13,119
24.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	12 000,00	36,000
25.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0395	3 200,00	126,400
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,5300	3 500,00	22 855,000
27.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	0,25	7,000
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2240	5,00	6,120
29.	2320116200572	Benzina auto, neutilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,6365	23,00	14,639
30.	2320166200676	White spirit	kg	4,2000	25,00	105,000
31.	2320166200729	Parchetin	l	4,3731	21,00	91,835
32.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,7834	23,00	18,018
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	23,00	7,590
34.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2700	18,00	4,860
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,9900	23,00	22,770
36.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	2,1865	25,00	54,663
37.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,5667	42,50	66,585
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5915	120,00	430,980
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	185,1750	15,00	2 777,624
40.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1616	95,00	15,352
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	197,1640	52,00	10 252,528
42.	2430116104160	Email alchidic	kg	18,9000	21,00	396,900
43.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6480	22,00	14,256
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,0000	55,00	385,000
45.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,3000	35,00	220,500
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,1980	21,00	277,158
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2603	146,00	184,004
48.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	1,7640	21,20	37,397
49.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,3731	71,10	310,927
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,6865	21,60	965,228
51.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	12,00	19,200
52.	2521216717050* 25	Teava din material plastic *25	m	4,0800	15,66	63,893
53.	2521216717050* 50	Teava din material plastic *50	m	39,9840	32,33	1 292,683
54.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	18,5436	172,00	3 189,499
55.	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru	buc	6,1200	86,00	526,320

		canalizare				
56.	2523156719400* 25	Mufa din material plastic	buc	0,1600	3,50	0,560
57.	2523156719400* 50	Mufa din material plastic	buc	1,5680	5,50	8,624
58.	2523156719430* 25	Cot din material plastic	buc	0,4800	2,90	1,392
59.	2523156719430* 50	Cot din material plastic	buc	4,7040	5,90	27,754
60.	2523156719450* 25	Teu din material plastic	buc	0,7600	7,50	5,700
61.	2523156719450* 50	Teu din material plastic	buc	7,4480	13,75	102,410
62.	2523156719460* 25	Reductie din material plastic	buc	0,1600	22,25	3,560
63.	2523156719460* 50	Reductie din material plastic	buc	1,5680	37,50	58,800
64.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	4,0000	106,00	424,000
65.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	327,7010	10,00	3 277,010
66.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,6000	2,85	61,560
67.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,5770	2,85	41,544
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 625,059 2	2,85	30 281,419
69.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2428	4 000,00	971,200
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	802,6500	5,50	4 414,575
71.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 487,3254	4,00	17 949,302
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,6986	5,00	153,493
73.	2653102100831* 1	Amestec uscat Class Polistiroil sau Analog	kg	2 127,0774	5,00	10 635,387
74.	2653102100833* 1	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" **Fasad Alb sau Analog	kg	314,2653	8,85	2 781,248
75.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	88,3366	31,25	2 760,519
76.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	147,2277	100,00	14 722,770
77.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit- 2100" - color*	kg	294,4554	100,00	29 445,540
78.	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	323,9009	100,00	32 390,090
79.	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit- 2320"	kg	2,9446	553,00	1 628,364
80.	2663102100001* 1	Beton clasa** Beton C16/20 (B20)	m3	14,9414	1 500,00	22 412,100
81.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2144	0,00	0,000
82.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,3377	0,00	0,000
83.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,6755	0,00	0,000
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,5484	0,00	0,000
85.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	11,2372	0,00	0,000
86.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	17,4924	35,00	612,234
87.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	250,3730	5,00	1 251,865
88.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,9900	16,00	15,840
89.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	4,8000	16,00	76,800
90.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	628,7425	16,00	10 059,880
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1865	16,00	34,984
92.	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	2,0200	84,00	169,680
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,3996	18,00	223,193
94.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	13,3775	18,00	240,795
95.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,0000	18,00	54,000
96.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	40,00	244,800
97.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	700,0000	15,00	10 500,000

98.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	82,9500	18,00	1 493,100
99.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	2,50	17,500
100.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	41,4750	6,15	255,071
101.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4500	5,00	2,250
102.	2822115700000	Radiator	buc	9,0000	1 950,00	17 550,000
103.	2873122004100* 1	Plase sudate ** VR-1 pas 150x150	kg	441,6831	35,00	15 458,909
104.	2873122005315* 1	Plasa VR-1 pas 100x100	kg	101,6690	30,00	3 050,070
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9866	45,00	44,397
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1000	45,00	94,500
107.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	6,0000	145,00	870,000
108.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	168,0000	0,25	42,000
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	26,1200	0,25	6,530
110.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	0,25	4,000
111.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,0000	0,25	3,000
112.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	168,0000	0,15	25,200
113.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0400	12,00	48,480
114.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0400	0,25	1,010
115.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0312	35,00	1,092
116.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	172,0400	0,15	25,806
117.	2875274110102* C	Piesa de racordare (fiting) **Cot d25x1/2 FE	buc	18,0000	21,00	378,000
118.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	18,0000	45,00	810,000
119.	2875274400502*	Corp de iluminat 150 W	buc	8,0000	1 100,00	8 800,000
120.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,0000	1,00	36,000
121.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,9446	100,00	294,460
122.	3130134817405* 0	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari**3x1.5 mmp	m	118,9650	17,50	2 081,888
123.	3130134817405* 1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari**3x2.5 mmp	m	51,9120	23,40	1 214,741
124.	3220137315778	Decapant	kg	0,5028	25,00	12,570
125.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	6,0000	100,00	600,000
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0300	2,75	27,583
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,2807	20,00	485,614

128.	4100126202818	Ара	m3	10,5080	20,00	210,160
129.	5009062	Наконечники кабельные	buc	18,3000	0,10	1,830
130.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,0000	0,10	0,300
131.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0600	10,00	0,600
132.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	10,00	0,030
133.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0180	10,00	0,180
134.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	12,00	0,432
135.	6	Executarea gaurii D125 prin perete gr. 500mm	buc	6,0000	250,00	1 500,000
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,7250	5,00	308,627
137.	B10	B10	buc	2,0000	200,00	400,000
138.	C16	C16	buc	2,0000	150,00	300,000
139.	Диф	Диф automat АВДТ 32 C16 10 Ма	buc	1,0000	264,00	264,000
Total materiale de construcții						317 638,90

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0060	50,00	0,300
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,3900	25,00	9,750
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 479,8250	5,00	7 399,125
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2110	50,00	310,550
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9991	50,00	149,955
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2624	400,00	104,960
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	29,1540	25,00	728,850
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2087	45,00	54,392
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3240	45,00	14,580
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,2441	25,00	1 156,103
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,0539	30,00	541,617
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,7666	12,00	117,199
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2915	650,00	189,475
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	21,8655	50,00	1 093,275
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8746	45,00	39,357
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,0058	100,00	400,580
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	29,1540	25,00	728,850
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,2500	25,00	56,250
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9000	30,00	27,000
20.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,400
21.	3410520005701	Autoturn	h-ut	37,0500	50,00	1 852,500
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,2800	120,00	873,600

23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,9414	150,00	291,210
24.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0060	120,00	0,720
Total utilaje de construcții						16 142,64

Total	Lei	629 757,2 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	71 034,16
Total		700 791,3 8
Transportarea materialelor	10 %	31 763,89
Total		732 555,2 7
Depozitarea materialelor	2 %	6 352,78
Total		738 908,0 5
Cheltuieli de regie	14,5 %	107 141,6 6
Total		846 049,7 1
Beneficiu de deviz	6 %	50 762,98
Total		896 812,6 9
TVA	20 %	179 362,5 4
Total deviz:		1 076 175, 23

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Sala sport a IP
Liceul Teoretic Ioan Voda din Cahul****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			16,400 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			68,900 68,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	65,00	68,90
3	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			29,250 29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,25
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t			21,840 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	120,00	21,84
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			382,200 382,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	65,00	382,20
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			14,300 14,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (pardoseli)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CC03C	Montare plase sudate VR-1 pas 150x150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			37,830 1,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,32
	2873122004100*1	Plase sudate ** VR-1 pas 150x150	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из	m2			326,380 58,500

1	2	3	4	5	6	7
		простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) Nota Beton C16/20 (B20) - 14,94 м3. (producerea betonului se va efectua cu piatra de calcar alba cu cea mai mica densitate pentru micșorarea sarcinii de greutate) **Бетон марки C16/20 (B20) - 14,94 м3. (изготовление бетона будет производиться из белого известняка наименьшей плотности для снижения весовой нагрузки)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001*1	Beton clasa** Beton C16/20 (B20)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,85	68,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
11	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Вошение и полировка полов из мозаики или из сборных бетонных мозаичных элементов, в помещениях площадью более 16 м2) Nota Beton elicopterizat	m2			88,953 81,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	71,10	2,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,85	0,28
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0150	25,00	0,37
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	21,00	0,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	35,00	4,20
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			158,617 30,420
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	65,00	30,42
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,00	1,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	30,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
13	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent (Эпоксидные наливные полы. Система "FUXRAD" "FX 50", 4-х слойное покрытие, с декоративным покрытием с прозрачным верхним слоем, толщина слоя 3,5-4,0 мм по существующему основанию) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curator de instrumente)=1,01	m2			821,382 243,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	65,00	170,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	65,00	72,80
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,6000	31,25	18,94
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	1,6000	5,26	8,50
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	100,00	101,00
	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"*	kg	2,2000	100,00	222,20
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	100,00	202,00
	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	0,0200	553,00	11,17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,02
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	25,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	12,00	0,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			75,831 48,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 800,00	0,58
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mm, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			19,050 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	TrB05B1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t			140,400 140,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1600	65,00	140,40
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			8,565 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	150,00	8,56
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	TrB05B1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t			140,400 140,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1600	65,00	140,40
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки) Nota Plasa VR-1 pas 100x100	m2			249,375 149,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	65,00	107,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	65,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,85	28,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,50	9,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315*1	Plasa VR-1 pas 100x100	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	37,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	100,00	0,40
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			111,215 78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,85	22,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			111,215 78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,85	22,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	280,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,246 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,60	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка	m2			137,790 99,450

1	2	3	4	5	6	7
		потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) Class Polistirol sau Analog				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831*1	Amestec uscat Class Polistirol sau Analog	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) Fasad Alb sau Analog	m2			45,131 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833*1	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" **Fasad Alb sau Analog	kg	1,0549	8,85	9,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Culoarea gri deschis)	m2			59,640 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) (deschisul geamuri si usi)	m2			19,050 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (deschisul geamuri si usi)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) (deschisul geamuri si usi)	m			66,552 54,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,85	3,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
32	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) (deschisul geamuri si usi)	m			66,552 54,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	65,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,85	3,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (deschisul geamuri si usi)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pe tavane (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) (deschisul geamuri si usi)	m2			27,246 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,60	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) Class Polistirol sau Analog (deschisul geamuri si usi)	m2			137,790 99,450
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831*1	Amestec uscat Class Polistirol sau Analog	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) Fasad Alb sau Analog (deschisul geamuri si usi)	m2			45,131 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833*1	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" **Fasad Alb sau Analog	kg	1,0549	8,85	9,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			4,450

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков) (deschisul geamuri si usi)				1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Culoarea alb deschis) (deschisul geamuri si usi)	m2			59,640 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
39	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски) (curatarea tavanului	m2			23,800 14,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	65,00	14,30
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	50,00	9,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,450 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			59,640 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
42	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Nota Usi PVC plasata cu sandwichi 24mm Profil 72 mm grosimea, latimea 105 mm 6 camere (culoarea antracit) de izolatie termica cu supralumina, armatura din otel zincat U 1,5 mm, feroniera cu rezistenta inalta la ciclul de inchidere - deschidere, inclusiv Yalle cu min 3 chei, (1,42x2,30 - 2 buc) Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor amortizator, miner masiv fix.	m2			3 660,578 59,150
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	65,00	52,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	146,00	28,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,75	2,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
43	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat cu Yalee si miner, (1,42*2,30) (gratii) (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, исключая поручни) cu Yalee si miner, (1,42*2,30) (gratii)	kg			37,799 21,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	45,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,75	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	13,00	0,65
44	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica (Установка электрощитов на мраморные плиты в промышленных и социально-культурных зданиях, площадью 0,15-0,3 м2, на кронштейны или металлические рамы) (8 module) Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc			593,736 114,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	65,00	114,40
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	422,00	426,22
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	0,25	1,01
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	12,00	48,48
	2874135840405	Piulite uziale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,15	0,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
45	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 -- автомат В10 - 1 buc, С16 - 1 buc	buc			539,404 101,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	65,00	101,40
	В10	В10	buc	1,0000	200,00	200,00
	С16	С16	buc	1,0000	150,00	150,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	55,00	0,33
	1019852	Краска	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	12,00	0,14
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,24
46	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене	buc			453,404

1	2	3	4	5	6	7
		или колонне, на ток, А, до: 25 -- Диф automat АВДТ 32 С16 10 Ма				101,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	65,00	101,40
	Диф	Диф automat АВДТ 32 С16 10 Ма	buc	1,0000	264,00	264,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	250,00	3,50
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	55,00	0,33
	1019852	Краска	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Переемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	12,00	0,14
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	120,00	0,24
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 150 W (Установка светильников на 150 Вт) projector LED	buc			1 164,900 ----- 61,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	65,00	61,10
	2875274400502*	Corp de iluminat 150 W	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,00	2,40
48	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцияй, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) (3x2.5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m			58,471 ----- 22,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	3130134817405*1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari**3x2.5 mmp	m	1,0300	23,40	25,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,15	1,61
49	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцияй, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) (3x1.5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m			52,091 ----- 22,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	3130134817405*0	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari**3x1.5 mmp	m	1,0300	17,50	18,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,15	1,61

1	2	3	4	5	6	7
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			91,025 17,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,55
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	70,00	70,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			64,500 20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
52	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in ramint avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных за пределами зданий, диаметр 1/2"-1")	m			14,950 14,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	65,00	14,95
53	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,400 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
54	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m			84,500 84,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	65,00	74,75
55	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			48,750 48,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,00	42,25
56	SA14F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных	m			67,579 27,950

1	2	3	4	5	6	7
		зданиях, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	65,00	27,95
	2521216717050*50	Teava din material plastic *50	m	1,0200	32,33	32,98
	2523156719430*50	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,90	0,71
	2523156719450*50	Teu din material plastic	buc	0,1900	13,75	2,61
	2523156719460*50	Reductie din material plastic	buc	0,0400	37,50	1,50
	2523156719400*50	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,50	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	25,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	45,00	1,29
57	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m			147,462 21,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050*25	Teava din material plastic *25	m	1,0200	15,66	15,97
	2523156719430*25	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,90	0,35
	2523156719450*25	Teu din material plastic	buc	0,1900	7,50	1,43
	2523156719460*25	Reductie din material plastic	buc	0,0400	22,25	0,89
	2523156719400*25	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	106,00	106,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,99
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot d25x1/2 FE	buc			33,785 11,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2875274110102*С	Piesa de racordare (fiting) **Cot d25x1/2 FE	buc	1,0000	21,00	21,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	45,00	0,81
59	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			55,559 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	7,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	22,00	0,70
60	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем навинчивания на стальные и оцинкованные трубы, стояки внутренних гидрантов, диаметр 2") Material marunt (cinera fuior, grund miniu)=1.01	buc			128,535 35,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	84,00	84,84
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	7,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	95,00	7,68
61	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1500 мм)	buc			2 002,954 42,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	7,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
62	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 101-200 м2)	m2			40,000 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
63	PRET DE PIATA	Executarea gaurii D125 prin perete gr. 500mm (Выполнение отверстия D125 через стену гр. 500мм)	buc			250,000 0,000
	6	Executarea gaurii D125 prin perete gr. 500mm	buc	1,0000	250,00	250,00
64	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150 мм) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1.02	m			261,694 84,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	65,00	84,50
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	172,00	177,19
65	SB06F1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 150 mm (Двойной переходник из трубы ПВХ, легкого типа, спаянный, диаметр 150 мм)	buc			172,510 68,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	86,00	87,72
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,2560	42,50	11,10
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,1280	23,00	3,00
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1040	23,00	2,44
66	PRET DE PIATA	Colier metalic p/tub ventilare D 150 mm (Хомут металлический для вентиляционной трубы D 150 мм)	buc			120,000 0,000
	12	Colier metalic p/tub ventilare D 150 mm	buc	1,0000	120,00	120,00
67	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (Установка вентиляционного колпака из листовой стали, на воздуховоды из чугунных или керамических кислотоупорных труб 50-150 мм)	buc			139,222 36,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	65,00	36,40
	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	100,00	100,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	16,00	2,64
	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	35,00	0,18
68	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu	buc			334,210

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie (Готовая рамка с фиксированными жалюзьями, периметром 800-2500 мм, монтируемая на стену)				128,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	65,00	128,70
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	16,00	12,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	23,00	3,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,85	10,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	18,00	0,81
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	23,00	1,26
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	145,00	145,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	18,00	9,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 10 zile (80 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 10 дней (80 часов))	m2			75,832 48,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 800,00	0,58
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
70	CL19D	Grilaje (gratii) metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat , si cosurile pentru basketball (de indicat doar montarea si demontarea) Решетки металлические готовые: из профилированной или кованой стали, и корзины для баскетбола (указывать только монтажно-демонтажные)	kg			37,799 21,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	45,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,75	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	13,00	0,65
71	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) (Антикоррозийная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)	m2			108,040 89,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	65,00	89,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	21,00	9,45
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,25
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	21,20	0,89
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

